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       Protokół nr 1/2010

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 21 grudnia 2010 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia 
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 10.00, zakończyło się o godz. 1150.
Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Grzegorz Kaczmarek, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Przewodniczący zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić dwa punkty:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji,

2. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r.

Za porządkiem obrad wraz z autopoprawkami – jednogłośnie (4)
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

3. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r.

4. Sprawy wymagające opinii Komisji.

5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pan Grzegorz Kaczmarek - Przewodniczący Komisji
Pan Przewodniczący zaproponował, na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej, panią Magdalenę Łośko.

Czy pani Magdalena Łośko wyraża zgodę?

Pani Magdalena Łośko

Tak, wyrażam zgodę.
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy są inne propozycje?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za powierzeniem funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji pani Magdalenie Łośko?
za głosowało – 3

przeciw – 0

wstrzym. się – 1

Stwierdzam, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej została pani Magdalena Łośko.

Ad. 2

Pan Grzegorz Kaczmarek

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji propozycje tematów do planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

Przedstawione tematy zostały przyjęte przez członków Komisji bez uwag.

Innych propozycji do planu pracy Komisji nie wniesiono.

Głosowanie.

za  przyjęciem planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

-  jednogłośnie (4)

Plan pracy Komisji został przyjęty.

Stanowi on  załącznik nr 3 do protokółu.
Ad. 3

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Pani Skarbnik przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011 wraz z uzasadnieniem oraz projekt uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014.

Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r. i projekt uchwały stanowią załącznik do protokołu nr IV/2010 sesji RMI z dnia 29 grudnia 2010 r.

W dyskusji głos zabierali:

Pan Andrzej Kieraj

Str. 21 pkt ł – „budowa pętli autobusowej wraz z zapleczem socjalnym przy 
al. 800-lecia Inowrocławia”. Czy to zadanie ma być na pewno ujęte w dziale: gospodarka mieszkaniowa, czy też jest to pomyłka, a zadanie to powinno być w dziale: drogi i transport?  Kolejna nurtująca mnie sprawa  w tym punkcie to  zapis: zakup kilku kontenerów mieszkalnych. Proszę powiedzieć, gdzie one będą usytuowane i jak będą one zabezpieczone w kwestii ogrzewania, a konkretnie, jakie ogrzewanie zostanie tam zastosowane?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Zadanie: „budowa pętli autobusowej wraz z zapleczem socjalnym” zostało  dobrze wpisane w dziale gospodarka mieszkaniowa. Będzie to budynek stanowiący zaplecze socjalne dla kierowców MPK. Jest taka potrzeba. 

Jeśli chodzi o kontenery mieszkaniowe – problemem jest niska ściągalność środków z tytułu czynszu. Ten zapis otwiera nam drogę… Istotą tych kontenerów jest to, że najemca może korzystać ze specjalnej karty. Nie zapłaci, to nie skorzysta np. z prądu… Nie wiem, gdzie te kontenery będą usytuowane. Problemem jest także to, że ludzie często mają pieniądze, a po prostu nie płacą. Ma to działać, jako taki straszak…

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Chciałbym tylko wyjaśnić, że osoby, które  spełniają odpowiednie kryteria, mogą wystąpić o dodatek mieszkaniowy. W takich sytuacjach MOPS dopłaca…

Pani Magdalena Łośko

Ile będzie tych kontenerów?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Planuje się zakup 4 – 5 kontenerów, a cena jednego to ok. 40 – 50 tys. zł.
Pan Grzegorz Kaczmarek
Sądzę, że kontener będzie pewnie ocieplony… 

Na str. 25, w dziale ochrona zdrowia mamy zapis: „modernizacja mostku 
w Parku Solankowym”. Dlaczego modernizacja mostku znalazła się 
w „zdrowiu”?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Ma to związek z tym, że jesteśmy miastem uzdrowiskowym, mamy sanatoria, 
a mostek znajduje się w Parku Solankowym i służy kuracjuszom, a więc dział zdrowie… 
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy mają państwo jeszcze uwagi, zapytania do przedłożonego materiału?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011?

za głosowało – 3 radnych

przeciw – 0

wstrzym. się - 1

Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r. został zaopiniowany pozytywnie.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014”

za głosowało – 3 radnych

przeciw – 0

wstrzym. się - 1

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Ad. 4
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Pan Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokółu.

W dyskusji głos zabierali:

Pan Jan Wiśniewski

Co się stanie, kiedy pani Dyrektor zgodzi się na zastosowanie ulgi w spłacie należności za pobyt w Izbie Wytrzeźwień, a klient i tak nie zapłaci?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału

W tej sytuacji wymagalność jest natychmiastowa.

Pan Jan Wiśniewski

Czy inne, ościenne gminy, partycypują w kosztach utrzymania naszej Izby?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału

Przyjmujemy tylko mieszkańców Inowrocławia. Organizowaliśmy spotkania 
z innymi gminami… Obecnie Izba Wytrzeźwień w Inowrocławiu działa 
w systemie weekendowym, tzn., od piątku do poniedziałku. Taki system pracy został wprowadzony ze względu na brakujące środki finansowe, które są potrzebne, aby Izba działała cały tydzień.  Dużym problemem dla nas było także  zatrudnienie lekarza, a to z tego powodu, że nikt nie chce pracować w tej placówce za tak małe pieniądze. Realny koszt utrzymania 1 osoby, to 470 zł, 
a gminy płaciły tylko 250 zł. Chcemy utrzymać Izbę, bo naszym zdaniem alkoholik na ulicy, to realne niebezpieczeństwo, to wzrost przestępczości... Osoba pod wpływem alkoholu, to łatwy cel dla rabusiów… Inne gminy nie chciały partycypować w wyższej kwocie niż wcześniej wspomniałem, stąd też przyjmujemy tylko osoby z naszego miasta…
Obecnie stoimy przed dylematem – otworzyć na nowo Izbę (cały tydzień), 
czy też ja zupełne zamknąć. Utrzymanie Izby przez cały rok w systemie całotygodniowym, to był koszt 1.700.000 zł, natomiast obecnie przy systemie weekendowym, to koszt ok. 900.000 zł. Na dyżurze może być tylko lekarz medycyny, nie może to być   ratownik medyczny… Izba może działać 
24 godz. na dobę tylko z lekarzem.
Mam prośbę. Dobrze by się stało gdyby odbyło się wspólne spotkanie naszej Komisji Zdrowia z Komisją Zdrowia Powiatu Inowrocławskiego. Na tym spotkaniu można by  wspólnie zastanowić się, jak rozwiązać obecny problem  związany z Izbą. W ciągu tygodnia osoby będące pod wpływem alkoholu są przywożone do izby przyjęć Powiatowego Szpitala przy ul. Poznańskiej…  Jest to duży problem i dotyczy nas wszystkich. Prawda jest taka, że koszty związane 
z funkcjonowaniem izby tylko w weekend ponosimy my, wszyscy mieszkańcy Inowrocławia.
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy do treści projektu uchwały mają państwo jeszcze uwagi?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
Głosowanie.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Pan Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Pan Grzegorz Kaczmarek
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Głosowanie.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Ad. 5
Pan Grzegorz Kaczmarek
Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia

Mam prośbę, aby w roku 2012 dokonać oceny realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki w lutym. Zaplanowanie tego tematu na styczeń bardzo utrudnia nam pracę, gdyż w styczniu nie mamy wszystkich danych.
Pan Grzegorz Kaczmarek
Czy chcieliby państwo przedstawić jeszcze inne sprawy w tym punkcie? Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad,  zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji


  Grzegorz Kaczmarek

Protokółowała

Dorota Trojanowska 

